
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

Rua São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 
Tel: (31) 3688 1300  www.lagoasanta.mg.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 5.109 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

Dispõe sobre o cancelamento de valores inscritos 

na dívida flutuante do Município como restos a 

pagar não processados do exercício de 2022. 

 

 O Prefeito de Lagoa Santa, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo art. 68, Lei Orgânica Municipal; 

 

 Considerando a Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, que o dispõe que a 

dívida flutuante é composta pelos restos a pagar, serviços da dívida a pagar, depósitos e dos 

débitos em tesouraria, e o artigo 69, do Decreto nº 93.872 de 23 de dezembro de 1986, que 

dispõe que após o cancelamento da inscrição da despesa como Restos a Pagar, o pagamento 

que vier a ser reclamado poderá ser atendido à conta de dotação destinada a Despesas de 

Exercícios Anteriores; 

 

 Considerando que a Contabilidade tem como finalidade o fornecimento de 

informações, contribuindo de forma significativa para tomada de decisões; 

  

 DECRETA: 

 

 Art. 1º Fica cancelado o valor de R$ 4.567.599,59(quatro milhões quinhentos e 

sessenta e sete mil quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos), na Dívida 

Flutuante do Município relativo a saldos de "Restos a Pagar Não Processados" do exercício de 

2022, inscritos pelo município de Lagoa Santa, discriminados a seguir: 

 

ANO 

Nº DO 

EMPENHO CREDOR VALOR 

2022 3018 3 PODERES COMERCIO LTDA 260,80 

2022 2977 3 PODERES COMERCIO LTDA 195,60 

2022 3799 A.ARTHE FLEX  COMERCIO DE PERSIANAS LTDA.  3.035,66 

2022 4941 A2M SOLUÇOES LTDA. 57.527,98 

2022 5388 A2M SOLUÇOES LTDA. 56.830,95 

2022 6059 A2M SOLUÇOES LTDA. 87.002,93 

2022 6263 A2M SOLUÇOES LTDA. 13.604,55 

2022 6264 A2M SOLUÇOES LTDA. 68,46 

2022 12046 A2M SOLUÇOES LTDA. 44,81 

2022 13194 A2M SOLUÇOES LTDA. 3.696,97 

2022 13195 A2M SOLUÇOES LTDA. 70.000,71 

2022 8864 A2M SOLUÇOES LTDA. 38,20 

2022 8528 A2M SOLUÇOES LTDA. 5.462,08 

2022 6395 A2M SOLUÇOES LTDA. 192,02 

2022 8862 A2M SOLUÇOES LTDA. 22,35 

2022 7820 A2M SOLUÇOES LTDA. 491,64 

2022 5075 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 509,60 

2022 8876 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 456,00 

2022 8991 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 523,20 

2022 13552 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 11,40 

2022 4876 AGATA VIGILANCIA EIRELI 1.421,07 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

Rua São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 
Tel: (31) 3688 1300  www.lagoasanta.mg.gov.br 

 

2022 4917 AGATA VIGILANCIA EIRELI 0,15 

2022 11311 AGROPECUARIA BOA SAFRA LTDA. 55.625,00 

2022 8517 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 3.305,33 

2022 10982 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 7.685,99 

2022 12842 ALCIONE ALVES DE PAULA 600,00 

2022 13018 ALESSANDRO REZENDE SANTOS LTDA 648,00 

2022 9205 ALINE FRANCA DE OLIVEIRA - ME 100,00 

2022 11339 ALMASTER LOCAÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA. 380,00 

2022 4340 ARPAN ENGENHARIA EIRELI 25.992,52 

2022 4808 ARPAN ENGENHARIA EIRELI 14.808,17 

2022 4961 ARPAN ENGENHARIA EIRELI 286,09 

2022 11064 ARPAN ENGENHARIA EIRELI 103.191,03 

2022 846 ARPAN ENGENHARIA EIRELI 203,76 

2022 847 ARPAN ENGENHARIA EIRELI 161.001,15 

2022 3130 ARPAN ENGENHARIA EIRELI 1.494,88 

2022 9844 ARPAN ENGENHARIA EIRELI 0,87 

2022 10107 ARPAN ENGENHARIA EIRELI 112.752,36 

2022 11057 ARPAN ENGENHARIA EIRELI 0,99 

2022 11058 ARPAN ENGENHARIA EIRELI 1,26 

2022 11913 ARPAN ENGENHARIA EIRELI 423.007,78 

2022 11959 ARPAN ENGENHARIA EIRELI 55.545,99 

2022 12034 ARPAN ENGENHARIA EIRELI 5,40 

2022 13665 ARPAN ENGENHARIA EIRELI 11.224,80 

2022 427 ASSOCIAÇÃO CASA DO SABER 1.256,25 

2022 643 ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 0,01 

2022 645 ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 600,00 

2022 6152 ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 1.200,00 

2022 3180 ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 7.592,20 

2022 2713 ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 4.785,00 

2022 2714 ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 7.975,00 

2022 3170 ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 7.975,00 

2022 3171 ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 7.975,00 

2022 3174 ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 2.392,50 

2022 13548 ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA 15.785,77 

2022 11479 ATLAS NETWORKS & TELECOM LTDA 18.260,00 

2022 1217 BEAGA HOSPITALAR EIRELI 26,60 

2022 10168 BF DOS SANTOS RESTAURANTE 141,00 

2022 595 

BHMINAS CESTAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

ALIMENTO 697,10 

2022 3977 

BHMINAS CESTAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

ALIMENTO 1.062,00 

2022 2934 BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES AS 10,92 

2022 6084 BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES AS 612,62 

2022 7337 BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES AS 538,32 

2022 11131 BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES AS 950,00 

2022 9627 

C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E 

MANUTENCA 14.479,32 

2022 12992 

C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E 

MANUTENCA 12.317,32 

2022 
8865 

C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E 

MANUTENCA 9.164,65 

2022 
9020 

C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E 

MANUTENCA 2.509,50 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

Rua São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 
Tel: (31) 3688 1300  www.lagoasanta.mg.gov.br 

 

2022 
11908 

C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E 

MANUTENCA 11.463,00 

2022 
11909 

C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E 

MANUTENCA 7.110,66 

2022 
11910 

C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E 

MANUTENCA 16.292,25 

2022 
11911 

C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E 

MANUTENCA 37.463,78 

2022 
11926 

C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E 

MANUTENCA 8.605,03 

2022 
11927 

C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E 

MANUTENCA 7.783,42 

2022 
12991 

C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E 

MANUTENCA 2.319,79 

2022 4046 

C&R COMERCIO E SERVICOS DE INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO 21.812,14 

2022 4047 

C&R COMERCIO E SERVICOS DE INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO 3.028,45 

2022 12203 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 15.640,72 

2022 1203 CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI 514,26 

2022 13597 CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI 0,07 

2022 13599 CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI 0,17 

2022 13600 CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI 0,07 

2022 4279 CASABLANCA COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI 21.568,07 

2022 7327 CEMIG  569,38 

2022 11087 

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA  1.000,00 

2022 4011 CENTRO DE IMAGEM DIAGNOSTICOS S/A. 461,60 

2022 8547 

CENTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DE MINAS 

GERAIS 27.644,68 

2022 646 CHECAR SISTEMAS LTDA 20,38 

2022 6072 CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 555,00 

2022 7338 CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 29.453,13 

2022 6508 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 906,00 

2022 924 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 1.095,32 

2022 1286 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 183,60 

2022 11468 COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA 2.776,00 

2022 12263 COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA 2.250,00 

2022 12446 COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA 4.816,14 

2022 3606 COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA 39.010,00 

2022 3611 COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA 54.612,00 

2022 1866 

COMERCIAL ROMA ATACADISTA DE ARTIGOS DE 

ESCRITORIO 763,50 

2022 13205 COMPANHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO ESTADO 126,90 

2022 13587 CONCRETAR CONCRETO LTDA. 1.924,29 

2022 5260 CONCRETAR CONCRETO LTDA. 13.728,55 

2022 11008 CONCRETAR CONCRETO LTDA. 220,66 

2022 654 CONDOMINIO L'ACQUA SHOPPING 1.206,78 

2022 1010 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL ALIANCA PARA A SAUDE 

CIAS 1.204,32 

2022 1011 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL ALIANCA PARA A SAUDE 

CIAS 12,96 

2022 1012 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL ALIANCA PARA A SAUDE 

CIAS 1.094,23 

2022 4251 CONSORCIO INTERMUNICIPAL ALIANCA PARA A SAUDE 3.282,72 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

Rua São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 
Tel: (31) 3688 1300  www.lagoasanta.mg.gov.br 

 

CIAS 

2022 9608 CONSORCIO OTIMO DE BILHETAGEM ELETRONICA 29.942,54 

2022 3847 

COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL 

CSTB 63.531,00 

2022 11108 

COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL 

CSTB 127,83 

2022 11109 

COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL 

CSTB 2.785,66 

2022 11110 

COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL 

CSTB 24,68 

2022 11111 

COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL 

CSTB 488,92 

2022 13270 

COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL 

CSTB 1.838,34 

2022 13273 

COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL 

CSTB 19.546,18 

2022 173 COPASA  560,51 

2022 176 COPASA  626,52 

2022 9806 COPASA  1.940,23 

2022 13543 

COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 31,88 

2022 13333 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 68,00 

2022 13338 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 12,70 

2022 13578 CVCTEC ENGENHARIA EIRELI 5.736,56 

2022 6324 CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 31,20 

2022 10313 D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI 4.265,70 

2022 9042 DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA. 2.670,00 

2022 8916 DE OLHO NO LIVRO DISTRIBUIDORA LTDA 629,40 

2022 13312 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS 449,20 

2022 5908 DENTAL PREMIUM LTDA 23,00 

2022 3095 DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA. 30.666,00 

2022 7243 DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA. 12.105,00 

2022 4014 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI ME 1.891,80 

2022 7173 DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 1.862,30 

2022 9850 DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 591,60 

2022 2308 DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 119,39 

2022 13316 DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 582,10 

2022 1760 DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 219,28 

2022 5241 DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 15,24 

2022 2973 DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 878,36 

2022 13720 DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 9.690,98 

2022 4886 DML DISTRIBUIÇÃO LTDA 366,38 

2022 940 DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI 20,50 

2022 2304 DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI 20,50 

2022 894 DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI 8,20 

2022 2319 DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI 12,30 

2022 2253 DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI 8,20 

2022 13177 ECOLOGICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTO LTDA. 18,94 

2022 10093 ELFA MEDICAMENTOS S.A. 2.046,00 

2022 11132 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA 396,00 

2022 13545 

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 592,80 

2022 5906 F V P COELHO 1.013,72 

2022 5916 F V P COELHO 830,00 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

Rua São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 
Tel: (31) 3688 1300  www.lagoasanta.mg.gov.br 

 

2022 6156 F V P COELHO 610,27 

2022 6163 F V P COELHO 449,11 

2022 6321 F V P COELHO 35,04 

2022 13313 F V P COELHO 4.158,82 

2022 13581 F V P COELHO 1.723,72 

2022 2880 FCK PREMOLDADOS LTDA. 1.570,00 

2022 2971 FCK PREMOLDADOS LTDA. 25.698,12 

2022 3066 FCK PREMOLDADOS LTDA. 26.646,37 

2022 3965 FCK PREMOLDADOS LTDA. 27.260,00 

2022 6178 

FERNANDA SILVA CARLOS FERREIRA DE CARVALH DOS 

SAN 485,00 

2022 10869 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 3.944,00 

2022 13238 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 5,00 

2022 11931 GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA 8,50 

2022 11256 GCT GERENCIAMENTO E CONTROLE DE TRANSITO 1.890,42 

2022 13203 GCT GERENCIAMENTO E CONTROLE DE TRANSITO 115,74 

2022 8817 GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. 805,00 

2022 8840 GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. 380,00 

2022 429 GRUPO ESCOLA AMIZADE E AMOR  1.256,25 

2022 5097 GTO GRUPO TECNICO EM ODONTOLOGIA LTDA -ME 32,87 

2022 5098 GTO GRUPO TECNICO EM ODONTOLOGIA LTDA -ME 153,45 

2022 3908 IGB SOLUÇÕES CONSTRUTIVA EIRELI 767,09 

2022 13278 IGB SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA 4,40 

2022 7578 IMPRENSA NACIONAL 1.026,47 

2022 8545 INETVIP TELECOM LTDA 32,43 

2022 8909 INETVIP TELECOM LTDA 32,43 

2022 8936 INETVIP TELECOM LTDA 51,89 

2022 9113 INETVIP TELECOM LTDA 20,54 

2022 9649 INETVIP TELECOM LTDA 15,63 

2022 9651 INETVIP TELECOM LTDA 24,57 

2022 9674 INETVIP TELECOM LTDA 359,44 

2022 9675 INETVIP TELECOM LTDA 15,64 

2022 9817 INETVIP TELECOM LTDA 1.466,38 

2022 9818 INETVIP TELECOM LTDA 69,27 

2022 13132 INETVIP TELECOM LTDA 0,02 

2022 13167 INETVIP TELECOM LTDA 67,03 

2022 13640 INETVIP TELECOM LTDA 33,51 

2022 8937 INETVIP TELECOM LTDA 47,57 

2022 9005 INETVIP TELECOM LTDA 207,56 

2022 9653 INETVIP TELECOM LTDA 31,27 

2022 9967 INETVIP TELECOM LTDA 105,95 

2022 9969 INETVIP TELECOM LTDA 105,95 

2022 9977 INETVIP TELECOM LTDA 268,12 

2022 10324 INETVIP TELECOM LTDA 339,47 

2022 10325 INETVIP TELECOM LTDA 85,40 

2022 10331 INETVIP TELECOM LTDA 211,90 

2022 13002 INETVIP TELECOM LTDA 67,03 

2022 13003 INETVIP TELECOM LTDA 67,03 

2022 13196 INETVIP TELECOM LTDA 0,65 

2022 13643 INETVIP TELECOM LTDA 33,51 

2022 205 INETVIP TELECOM LTDA 19,78 

2022 7749 INETVIP TELECOM LTDA 0,15 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

Rua São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 
Tel: (31) 3688 1300  www.lagoasanta.mg.gov.br 

 

2022 7750 INETVIP TELECOM LTDA 15,67 

2022 8934 INETVIP TELECOM LTDA 54,06 

2022 9110 INETVIP TELECOM LTDA 20,54 

2022 9971 INETVIP TELECOM LTDA 246,49 

2022 9979 INETVIP TELECOM LTDA 168,65 

2022 13149 INETVIP TELECOM LTDA 67,03 

2022 5389 INETVIP TELECOM LTDA 386,75 

2022 8935 INETVIP TELECOM LTDA 49,73 

2022 9982 INETVIP TELECOM LTDA 31,28 

2022 9983 INETVIP TELECOM LTDA 31,28 

2022 11049 INETVIP TELECOM LTDA 2,23 

2022 9984 INETVIP TELECOM LTDA 31,28 

2022 9981 INETVIP TELECOM LTDA 31,28 

2022 9975 INETVIP TELECOM LTDA 95,14 

2022 9973 INETVIP TELECOM LTDA 92,98 

2022 4002 INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 39.980,00 

2022 652 INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 4.160,00 

2022 7360 INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO E PESQUISA - IBGP 16.868,80 

2022 12157 JANE ELIS MAGALHAES SANTOS 1.800,00 

2022 7785 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 3.275,98 

2022 10080 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 695,00 

2022 12291 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 695,00 

2022 12294 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 695,00 

2022 12300 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 695,00 

2022 12304 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 695,00 

2022 12306 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 695,00 

2022 12320 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 695,00 

2022 12322 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 695,00 

2022 13688 JULIO ANTONIO FILHO 331,20 

2022 9202 JOÁ VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP 14,00 

2022 13296 JOÁ VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP 612,00 

2022 2225 JOAO CARLOS MARIA 14,00 

2022 2940 JOAO CARLOS MARIA 7,00 

2022 401 JOSE ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR 10.500,00 

2022 2972 JULIO ANTONIO FILHO 1.691,52 

2022 1832 L3A DIVISÓRIAS E FORROS LTDA-EPP 1.969,99 

2022 7321 LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA 25,05 

2022 12050 LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA 11,85 

2022 13294 LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA 2.553,97 

2022 13579 LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA 8.039,07 

2022 9768 LABORATORIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA - EPP 41,32 

2022 11272 LABORATORIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA - EPP 103,76 

2022 13295 LABORATORIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA - EPP 163,35 

2022 13692 LABORATORIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA - EPP 8.400,09 

2022 3206 LABORATORIO TAFURI DE PATOLOGIA LIMITADA 0,02 

2022 522 LEONARDO ARIAS BETANCOURT 4.200,00 

2022 523 LEONARDO ARIAS BETANCOURT 15.000,00 

2022 11952 LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO 2.046,90 

2022 12994 LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO 1.023,45 

2022 6466 LIBERTY TRANSPORTE E TURISMO EIRELI 1.480,00 

2022 12476 LIBERTY TRANSPORTE E TURISMO EIRELI 1.480,00 

2022 12477 LIBERTY TRANSPORTE E TURISMO EIRELI 1.480,00 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

Rua São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 
Tel: (31) 3688 1300  www.lagoasanta.mg.gov.br 

 

2022 12806 LIBERTY TRANSPORTE E TURISMO EIRELI 1.189,00 

2022 13006 LIBERTY TRANSPORTE E TURISMO EIRELI 1.480,00 

2022 12188 

LICITAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

TEXT 159,14 

2022 12841 LIDIANE LAIZ FERREIRA DOS SANTOS 600,00 

2022 12311 LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA-EPP 92,58 

2022 2760 LOCALIX SERVICOS AMBIENTAIS LTDA. 263.922,09 

2022 9800 LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A. 3.545,51 

2022 11993 LOCAMONTE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.-EPP 196,00 

2022 242 LOGICA TRANSPORTES LIMITADA 910,00 

2022 243 LOGICA TRANSPORTES LIMITADA 260,00 

2022 244 LOGICA TRANSPORTES LIMITADA 780,00 

2022 245 LOGICA TRANSPORTES LIMITADA 909,99 

2022 5204 MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ 838,00 

2022 4767 MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ 25.585,27 

2022 4770 MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ 20.388,61 

2022 4773 MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ 9.025,36 

2022 4776 MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ 1.257,46 

2022 7818 MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ 305,60 

2022 600 MC MEDICINA E CONSULTORIA OCUPACIONAL EIRELI-EPP 39.672,24 

2022 13344 MED CENTER COMERCIAL LTDA 2,29 

2022 13546 MED CENTER COMERCIAL LTDA 11,45 

2022 5008 MEGA TRACTOR EMPREENDIMENTOS EIRELI 5.122,00 

2022 105 MINASCOPY NACIONAL EIRELI 1.165,89 

2022 7242 MLIX SERVIÇOS E COMERCIO LTDA. 16.200,00 

2022 13253 MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA ME 3.000,00 

2022 13261 MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA ME 4.500,00 

2022 6666 MW PLACAS LTDA. 258,00 

2022 6323 NUTRIMINAS COMERCIO DE NUTRICOES DIETETICAS 236,52 

2022 8604 OFICIO DO 2 TEBELIONATO DE NOTAS DE LAGOA SANTA 13.657,74 

2022 372 OXIGÁS RESÍDUOS ESPECIAIS LTDA 1.444,17 

2022 1007 OXIGÁS RESÍDUOS ESPECIAIS LTDA 1.291,80 

2022 6102 OXIGÁS RESÍDUOS ESPECIAIS LTDA 1.452,15 

2022 6103 OXIGÁS RESÍDUOS ESPECIAIS LTDA 2.908,07 

2022 8524 OXIGÁS RESÍDUOS ESPECIAIS LTDA 43,84 

2022 8526 OXIGÁS RESÍDUOS ESPECIAIS LTDA 2.932,64 

2022 12386 OXIGÁS RESÍDUOS ESPECIAIS LTDA 288,70 

2022 12387 OXIGÁS RESÍDUOS ESPECIAIS LTDA 1.426,52 

2022 13638 OXIGÁS RESÍDUOS ESPECIAIS LTDA 1.241,91 

2022 3886 P.AVELAR CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI 4.527,00 

2022 3890 P.AVELAR CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI 738,19 

2022 3959 P.AVELAR CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI 1.932,10 

2022 6507 PAPELARIA OURO EIRELI 552,00 

2022 1287 PAPELARIA OURO EIRELI 198,30 

2022 6540 PAPELARIA OURO EIRELI 709,25 

2022 6548 PAPELARIA OURO EIRELI 1.804,90 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

Rua São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 
Tel: (31) 3688 1300  www.lagoasanta.mg.gov.br 

 

2022 6528 PAPELARIA OURO EIRELI 552,00 

2022 13705 

PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS 

MEDI 27,80 

2022 5274 PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA 1.029,50 

2022 5322 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA. 39,00 

2022 7152 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 5.303,15 

2022 7158 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 252,53 

2022 7161 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 1.010,12 

2022 11138 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 1.515,19 

2022 11139 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 1.767,72 

2022 11988 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 15.441,00 

2022 11989 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 631,34 

2022 12155 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 3.409,16 

2022 12156 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 18.939,80 

2022 12483 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 11.363,88 

2022 13272 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 2.651,57 

2022 6694 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 4.997,07 

2022 6703 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 2.468,99 

2022 8978 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 1.665,69 

2022 8691 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 111,04 

2022 8694 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 154,19 

2022 8696 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 111,04 

2022 9838 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 1.325,62 

2022 11353 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 1.325,62 

2022 12881 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 680,13 

2022 8942 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 999,41 

2022 8642 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 1.751,09 

2022 8832 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 907,21 

2022 13207 PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA 1.463,89 

2022 12822 PRIME CONSULTORIA E ASSOSSORIA EMPRESARIAL LTDA. 1.548,79 

2022 12823 PRIME CONSULTORIA E ASSOSSORIA EMPRESARIAL LTDA. 1.548,79 

2022 12824 PRIME CONSULTORIA E ASSOSSORIA EMPRESARIAL LTDA. 1.548,79 

2022 12825 PRIME CONSULTORIA E ASSOSSORIA EMPRESARIAL LTDA. 3.097,58 

2022 13264 PRIME CONSULTORIA E ASSOSSORIA EMPRESARIAL LTDA. 264,59 

2022 13355 PRIME CONSULTORIA E ASSOSSORIA EMPRESARIAL LTDA. 373,15 

2022 9106 PRIME CONSULTORIA E ASSOSSORIA EMPRESARIAL LTDA. 200,18 

2022 9107 PRIME CONSULTORIA E ASSOSSORIA EMPRESARIAL LTDA. 200,18 

2022 11208 PRIME CONSULTORIA E ASSOSSORIA EMPRESARIAL LTDA. 4.741,20 

2022 12397 PRIME CONSULTORIA E ASSOSSORIA EMPRESARIAL LTDA. 4.089,72 

2022 13353 PRIME CONSULTORIA E ASSOSSORIA EMPRESARIAL LTDA. 740,88 

2022 13575 PRIME CONSULTORIA E ASSOSSORIA EMPRESARIAL LTDA. 1.249,57 

2022 14014 PRIME CONSULTORIA E ASSOSSORIA EMPRESARIAL LTDA. 718,20 

2022 14020 PRIME CONSULTORIA E ASSOSSORIA EMPRESARIAL LTDA. 1.764,78 

2022 3900 

PRIMER COMERCIO DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES 

EIRELI 515,68 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

Rua São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 
Tel: (31) 3688 1300  www.lagoasanta.mg.gov.br 

 

2022 3078 PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 434,40 

2022 10296 PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 868,80 

2022 10754 PSF PARTICIPACOES LTDA 3.357,72 

2022 451 PSF PARTICIPACOES LTDA 433,33 

2022 4879 QUIRIATE CONSTRUÇÕES EIRELI 1,98 

2022 4880 QUIRIATE CONSTRUÇÕES EIRELI 103.916,18 

2022 7192 QUIRIATE CONSTRUÇÕES EIRELI 413,94 

2022 12840 RUTH DE SOUZA PEREIRA 1.800,00 

2022 1268 SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 150,00 

2022 107 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 80.000,00 

2022 1773 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 22.458,46 

2022 2741 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 97.283,34 

2022 4236 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 20.207,76 

2022 11036 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 5.000,00 

2022 12042 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 1.895,11 

2022 12043 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 149.695,50 

2022 13274 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 0,33 

2022 12292 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME 690,00 

2022 12295 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME 690,00 

2022 12301 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME 690,00 

2022 12302 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME 460,00 

2022 12303 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME 460,00 

2022 12305 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME 460,00 

2022 12307 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME 460,00 

2022 12321 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME 460,00 

2022 7901 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME 6.880,00 

2022 11133 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA-ME 460,00 

2022 13221 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA-ME 9.306,00 

2022 9639 SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO 8.160,95 

2022 8643 SECRETARIA RECEITA FEDERAL 90.492,79 

2022 13629 SECRETARIA RECEITA FEDERAL 45.470,25 

2022 324 SIMPRESS  3.107,60 

2022 345 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 4.783,52 

2022 346 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 1.231,24 

2022 347 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 854,45 

2022 348 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 652,67 

2022 349 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 1.812,66 

2022 350 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 3.860,02 

2022 351 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 479,55 

2022 360 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 15.592,75 

2022 368 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 3.587,82 

2022 369 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 770,95 

2022 8049 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 621,33 

2022 10242 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 627,49 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

Rua São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 
Tel: (31) 3688 1300  www.lagoasanta.mg.gov.br 

 

2022 11144 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 1.534,63 

2022 352 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 7.475,82 

2022 353 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 408,22 

2022 354 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 516,41 

2022 356 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 9.225,66 

2022 406 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 54.245,38 

2022 607 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 8.175,46 

2022 13641 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 480,29 

2022 322 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 2.114,77 

2022 329 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 10.946,15 

2022 330 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 418,93 

2022 331 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 1.048,50 

2022 364 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 7.740,00 

2022 1000 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 10.836,00 

2022 8863 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 493,44 

2022 11070 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 130,37 

2022 325 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 10.351,35 

2022 326 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 586,28 

2022 327 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 765,38 

2022 328 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 1.323,57 

2022 9769 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 182,12 

2022 338 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 594,85 

2022 340 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 573,08 

2022 341 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 493,65 

2022 342 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 770,23 

2022 343 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 573,47 

2022 344 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 550,33 

2022 1002 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 690,13 

2022 1003 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 687,73 

2022 1004 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 684,29 

2022 1005 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 458,67 

2022 1006 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 604,56 

2022 355 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 983,56 

2022 9799 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 10.583,63 

2022 334 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 1.773,24 

2022 333 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 1.669,62 

2022 7222 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 488,30 

2022 335 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 1.500,35 

2022 336 SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 766,47 

2022 1189 SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 337,50 

2022 1196 SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 675,00 

2022 3864 SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA. 5.290,04 

2022 1708 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 39,44 

2022 6077 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 37,56 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

Rua São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 
Tel: (31) 3688 1300  www.lagoasanta.mg.gov.br 

 

2022 13348 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 18,60 

2022 5966 STRATUM SEGURANÇA LTDA 1.032,99 

2022 5967 STRATUM SEGURANÇA LTDA 19.874,53 

2022 5972 STRATUM SEGURANÇA LTDA 29.637,01 

2022 5973 STRATUM SEGURANÇA LTDA 7.558,55 

2022 5974 STRATUM SEGURANÇA LTDA 9.054,05 

2022 6041 STRATUM SEGURANÇA LTDA 14.523,71 

2022 6048 STRATUM SEGURANÇA LTDA 1.240,28 

2022 9009 STRATUM SEGURANÇA LTDA 3.909,54 

2022 5964 STRATUM SEGURANÇA LTDA 821,72 

2022 5976 STRATUM SEGURANÇA LTDA 1.068,21 

2022 5977 STRATUM SEGURANÇA LTDA 892,14 

2022 6042 STRATUM SEGURANÇA LTDA 839,32 

2022 6044 STRATUM SEGURANÇA LTDA 944,96 

2022 6045 STRATUM SEGURANÇA LTDA 997,78 

2022 6047 STRATUM SEGURANÇA LTDA 892,14 

2022 6222 STRATUM SEGURANÇA LTDA 1.034,28 

2022 6223 STRATUM SEGURANÇA LTDA 1.023,44 

2022 6224 STRATUM SEGURANÇA LTDA 1.072,80 

2022 6181 STRATUM SEGURANÇA LTDA 804,11 

2022 6189 STRATUM SEGURANÇA LTDA 824,77 

2022 6160 STRATUM SEGURANÇA LTDA 1.349,93 

2022 6187 STRATUM SEGURANÇA LTDA 1.349,93 

2022 5965 STRATUM SEGURANÇA LTDA 1.098,74 

2022 6235 STRATUM SEGURANÇA LTDA 1.230,24 

2022 6190 STRATUM SEGURANÇA LTDA 915,08 

2022 6418 SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 2.530,00 

2022 6237 SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 102.472,36 

2022 9773 SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 363.415,50 

2022 9804 SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 134.660,39 

2022 7344 TECVIDA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 3.026,00 

2022 8873 TECVIDA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 6.435,00 

2022 292 TELEALPHA COMERCIAL LTDA 947,83 

2022 299 TELEALPHA COMERCIAL LTDA 3.598,01 

2022 383 TELEALPHA COMERCIAL LTDA 503,36 

2022 385 TELEALPHA COMERCIAL LTDA 1.560,42 

2022 586 TELEALPHA COMERCIAL LTDA 604,03 

2022 587 TELEALPHA COMERCIAL LTDA 50,34 

2022 588 TELEALPHA COMERCIAL LTDA 201,34 

2022 256 TELEALPHA COMERCIAL LTDA 468,55 

2022 274 TELEALPHA COMERCIAL LTDA 4.686,18 

2022 374 TIM S A 2.669,92 

2022 13240 TQQ CONTRUTURA EIRELI 3,74 

2022 11055 TQQ CONTRUTURA EIRELI 18,59 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

Rua São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 
Tel: (31) 3688 1300  www.lagoasanta.mg.gov.br 

 

2022 7706 UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 1.171,67 

2022 12087 UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 7.802,67 

2022 7662 UNICAPA - UNIAO DE APLICADORES DE PAVIMENTO ASFAL 46.660,40 

2022 7739 UNICAPA - UNIAO DE APLICADORES DE PAVIMENTO ASFAL 135,19 

2022 7793 UNICAPA - UNIAO DE APLICADORES DE PAVIMENTO ASFAL 176,90 

2022 7794 UNICAPA - UNIAO DE APLICADORES DE PAVIMENTO ASFAL 78,81 

2022 4055 VIDRACARIA MINAS GERAIS LIMITADA 1.516,24 

2022 1285 VISA ELETRO EIRELI 233,80 

2022 7581 VISA INDUSTRIA ATACADISTA LTDA 480,86 

2022 10911 VISA INDUSTRIA ATACADISTA LTDA 34,00 

2022 12475 VISA INDUSTRIA ATACADISTA LTDA 34,00 

2022 4922 VISION NET LTDA 11,12 

2022 6106 VISION NET LTDA 12,44 

2022 7603 VISION NET LTDA 21,14 

2022 462 VISION NET LTDA 166,95 

2022 623 VISION NET LTDA 166,95 

2022 624 VISION NET LTDA 166,95 

2022 7604 VISION NET LTDA 261,17 

2022 626 VISION NET LTDA 166,95 

2022 1960 VISION NET LTDA 26,71 

2022 8558 VISION NET LTDA 211,52 

2022 6090 VISION NET LTDA 1.305,85 

2022 496 VISION NET LTDA 166,95 

2022 576 VISION NET LTDA 66,78 

2022 4921 VISION NET LTDA 1,11 

2022 6149 VISION NET LTDA 1.828,19 

2022 458 VISION NET LTDA 166,95 

2022 459 VISION NET LTDA 166,95 

2022 6092 VISION NET LTDA 17,41 

2022 12838 VIVIAN BATISTA VASCONCELOS  600,00 

2022 11427 WALAS STORE LTDA. 630,00 

2022 817 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 1.000,53 

2022 2241 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 1.500,00 

2022 7798 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 253,30 

2022 58 WIGA INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA. 765,00 

2022 42 WIGA INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA. 2.451,94 

2022 259 ZETTA FROTAS S.A. 7.128,33 

2022 260 ZETTA FROTAS S.A. 17.394,00 

2022 261 ZETTA FROTAS S.A. 8.381,67 

2022 262 ZETTA FROTAS S.A. 391,66 

2022 609 ZETTA FROTAS S.A. 3.045,67 

2022 4037 ZETTA FROTAS S.A. 1.216,55 

2022 4804 ZETTA FROTAS S.A. 694,31 

2022 4805 ZETTA FROTAS S.A. 9.537,75 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

Rua São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 
Tel: (31) 3688 1300  www.lagoasanta.mg.gov.br 

 

2022 4806 ZETTA FROTAS S.A. 9.537,75 

2022 4832 ZETTA FROTAS S.A. 4.833,76 

2022 250 ZETTA FROTAS S.A. 32.625,78 

2022 271 ZETTA FROTAS S.A. 2.013,00 

2022 617 ZETTA FROTAS S.A. 915,00 

2022 272 ZETTA FROTAS S.A. 358,32 

2022 5195 ZETTA FROTAS S.A. 472,73 

2022 8557 ZETTA FROTAS S.A. 10.636,53 

2022 277 ZETTA FROTAS S.A. 6.039,00 

2022 1961 ZETTA FROTAS S.A. 915,00 

2022 273 ZETTA FROTAS S.A. 8.334,33 

2022 275 ZETTA FROTAS S.A. 8.616,67 

2022 5028 ZETTA FROTAS S.A. 38,72 

2022 264 ZETTA FROTAS S.A. 10.453,67 

2022 266 ZETTA FROTAS S.A. 2.401,67 

2022 269 ZETTA FROTAS S.A. 2.013,00 

2022 5308 ZETTA FROTAS S.A. 1.216,55 

2022 6177 ZETTA FROTAS S.A. 8.515,85 

2022 263 ZETTA FROTAS S.A. 2.013,00 

2022 267 ZETTA FROTAS S.A. 3.721,66 

2022 268 ZETTA FROTAS S.A. 6.588,00 

2022 314 ZETTA FROTAS S.A. 655,00 

2022 4877 ZETTA FROTAS S.A. 953,37 

2022 610 ZETTA FROTAS S.A. 23.167,34 

  
TOTAL 4.567.599,59 

 

 Art. 2º Ficam ressalvados eventuais direitos adquiridos dos credores e os respectivos 

pagamentos que lhes forem de direito e que vierem a ser reclamados em decorrência das 

anulações na forma deste Decreto, os quais poderão ser atendidos à conta de dotação 

destinada a despesas de exercícios anteriores, desde que constante da Lei Orçamentária Anual 

ou de Créditos Adicionais, abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o 

reconhecimento da dívida, de acordo com as normas gerais contábeis vigentes e com o artigo 

37, da Lei Federal 4.320, de 1964. 
 

 Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 04 de dezembro de 2023. 

 

 

Rogério César de Matos Avelar 

Prefeito Municipal 
 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 


